
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 25.11.2021 № 1/30 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Одинцовского  городского округа  Московской  области  

от 25.11.2020 № 2/20 «О бюджете Одинцовского городского округа  

Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области 

 

РЕШИЛ: 

    

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2021  

год  по доходам  увеличить на 338 068,61930 тыс. руб., по расходам увеличить на 

228 521,79833 тыс. руб. 

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 25.11.2020 № 2/20 «О бюджете Одинцовского городского 

округа Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  в 

редакции от 27.10.2021 №1/29 (далее -  решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа) следующие изменения: 

1) в пункте 1: 

цифры «27 661 885,12500» заменить цифрами «27 999 953,74430»; 

цифры «13 620 199,83050» заменить цифрами «13 620 217,83241»; 

цифры «30 157 051,94361» заменить цифрами «30 385 573,74194»; 

цифры «2 495 166,81861» заменить цифрами «2 385 619,99764»; 

цифры «1 222 000,00000» заменить цифрами «1 394 000,00000»; 

цифры «1 273 166,81861» заменить цифрами «991 619,99764»; 

2) в подпункте а) пункта 2: 

цифры «25 951 459,60015» заменить цифрами «26 111 817,12015»; 

цифры «12 936 501,19715» заменить цифрами «13 096 858,71715»; 

3) в подпункте б) пункта 2: 

цифры «26 470 459,60015» заменить цифрами «26 630 817,12015»; 

4) в пункте 8 цифры «624 000,00000» заменить цифрами «734 154,01786»; 

5) пункт 8.1 изложить в следующей редакции: 

«8.1. Акционерному обществу «Одинцовская Теплосеть»: 



1) в качестве вклада в имущество общества, не увеличивающего его уставный 

капитал, в целях возмещения недополученных доходов  и  уменьшения 

непокрытого убытка: 

- на 31 декабря 2020 года в связи с производством и оказанием коммунальных 

услуг, в том числе для расчетов за поставленный газ, в сумме 490 000,00000 тыс. 

руб. на 2021 год, 

- на 30 сентября 2021 года в связи с производством и оказанием 

коммунальных услуг, в том числе для расчетов за поставленные энергоносители, в 

сумме 50 000,00000 тыс. руб. на 2021 год.»; 

2) в качестве вклада в имущество общества, не увеличивающего его уставный 

капитал, в целях возмещения фактических затрат предприятия в общей сумме 

40 154,01786 тыс. руб., в том числе: 

- на проектно-изыскательские работы и проведение государственной 

экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий по 

объекту «Строительство напорного коллектора от КНС в с.Успенское до ввода в 

очистные сооружения в п.Горки-10 с реконструкцией КНС в с.Успенское 

Одинцовского городского округа» в сумме 15 154,01786 тыс. руб. на 2021 год, 

- на возмещение затрат по выполнению работ по повышению качества 

водоснабжения на ВЗУ-7 по адресу г. Одинцово, ул. Северная, 35, по выкупу 

системы очистки питьевой воды в сумме 25 000,00000 тыс. руб. на 2021 год.»; 

6) пункт 8.3. изложить в следующей редакции: 

«8.3. Муниципальному унитарному предприятию «Звенигородские 

инженерные сети»» - в целях возмещения недополученных доходов и уменьшения 

непокрытого убытка: 

- на 31 декабря 2020 года в связи с производством и оказанием коммунальных 

услуг, в том числе для расчетов за поставленный газ, в сумме 40 000,00000 тыс. 

руб. на 2021 год; 

- на 30 сентября 2021 года в связи с производством и оказанием коммунальных 

услуг, в том числе для расчетов за поставленные энергоресурсы, в сумме                                  

20 000,00000 тыс. руб. на 2021 год.»; 

7) в пункте 12.1 цифры «20 903,23946» заменить цифрами «12 216,89378»; 

8) в пункте 13 цифры «2 692 996,00972» заменить цифрами «2 693 824,83906»; 

9) в пункте 15: 

цифры «2 709 000,00000» заменить цифрами «2 881 000,00000»; 

цифры «3 666 000,00000» заменить цифрами «3 838 000,00000»; 

цифры «4 185 000,00000» заменить цифрами «4 357 000,00000»; 

10) в пункте 16: 

цифры «2 709 000,00000» заменить цифрами «3 671 000,00000»; 

цифры «1 277 000,00000» заменить цифрами «1 435 000,00000»; 

цифры «1 309 000,00000» заменить цифрами «1 467 000,00000»; 

3. Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 к 

решению Совета депутатов Одинцовского городского округа, изложив их в 

редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 

соответственно к настоящему решению. 



4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 


